хи-1
№ 377-п

Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 03.03.2025 № 298

г.Чудово

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

Муниципального казенного учреждения «Единая дежурно-
диспетчерская и транспортно-хозяйственная служба

Администрации Чудовского муниципального района»

Администрация Чудовского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников Муниципального

казенного учреждения «Единая дежурно-диспетчерская и транспортно-

хозяйственная служба Администрации Чудовского муниципального района»,

утвержденное постановлением Администрации Чудовского муниципального

района от 03.07.2019 № 797, (далее – Положение), следующие изменения:

1.1. изложить пункт 10 Положения в следующей редакции:

«10. Размеры окладов (должностных окладов) устанавливаются в

зависимости от квалификационного уровня ПКГ общеотраслевых должностей

руководителей, специалистов и служащих и составляют:

ПКГ, квалификационный уровень Размер оклада
(должностного
оклада), руб.

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих первого
уровня»

1 квалификационный уровень:

комендант 12480

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих второго
уровня»

4 квалификационный уровень:

механик 13520

ПКГ «Общеотраслевые должности служащих третьего
уровня»

1 квалификационный уровень:

бухгалтер 15790

Размеры окладов устанавливаются в зависимости от квалификационного

уровня ПКГ общеотраслевых профессий рабочих и составляют:

ПКГ, квалификационный уровень Размер оклада,
руб.

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих первого уровня»

1 квалификационный уровень:

уборщик служебных помещений 9040

ПКГ «Общеотраслевые профессии рабочих второго уровня»

1 квалификационный уровень:

водитель автомобиля 12850

Размеры окладов (должностных окладов) должностей специалистов, а

также профессий рабочих, не включенных в ПКГ, с учетом сложности и объема

выполняемой работы и составляют:

Наименование должности Размер оклада
(должностного оклада)

(руб.)

старший оперативный дежурный 14331

оперативный дежурный 12120

диспетчер 11320

делопроизводитель 11320

рабочий по комплексному обслуживанию
зданий

9930
»;

1.2. изложить абзацы второй, третий пункта 21 Положения в следующей

редакции:

«Ежемесячные премиальные выплаты уборщику служебных помещений

устанавливаются в процентах к окладу из расчета 1,5 процента за каждый

набранный балл; рабочему по комплексному обслуживанию зданий

устанавливается в процентах к окладу из расчета 1 процент за каждый

набранный балл; старшему оперативному дежурному, оперативному

дежурному устанавливаются в процентах к окладу из расчета 0,5 процента за

каждый набранный балл.

Ежемесячные премиальные выплаты водителю автомобиля

устанавливаются в процентах к окладу из расчета: 1,5 процента за каждый

набранный балл - водителю автомобиля, имеющему водительское

удостоверение с отметкой, дающей право управления определенными

категориями транспортных средств («D»), и управляющему автобусом;

1 процент за каждый набранный балл - водителю автомобиля, имеющему

водительское удостоверение с отметкой, дающей право управления

определенными категориями транспортных средств («B»), и управляющему

легковым автомобилем.»;

1.3. заменить в абзаце втором пункта 23 Положения слова «Главой

Чудовского муниципального района» словом «учредителем»;

1.4. исключить в абзаце четвертом пункта 24 Положения слова

«пропорционально отработанному времени»;

1.5. дополнить абзац восьмой пункта 24.1 Положения предложением

следующего содержания:

«Премия работникам учреждения оформляется приказом учреждения.»;

1.6. в приложении № 1 в Перечне показателей эффективности

деятельности учреждения, его руководителя и критериях оценки

эффективности его деятельности для установления выплаты за интенсивность и

высокие результаты работы»:

изложить пункты 1.3, 1.9 раздела I «Основная деятельность учреждения»

таблицы 1 в следующей редакции:

« 1.3 Организация работы Единой
дежурно-диспетчерской
службы Чудовского
муниципального района

отсутствие замечаний со стороны
должностных лиц органов местного
самоуправления, органов
государственной власти
Новгородской области и иных
организаций, деятельность которых
связана с работой единой дежурно-
диспетчерской службы

10

 1.9 Отсутствие фактов
несвоевременного ответа на
акты реагирования
контрольных, надзорных и
правоохранительных
органов, учредителя и (или)
неприменения мер по
устранению нарушений или
недостатков, выявленных по
результатам проверок
контрольных, надзорных и
правоохранительных
органов, учредителя

своевременная подготовка ответов
на представления (протесты,
предписания), своевременное
принятие мер по устранению
нарушений и недостатков

5

»;

исключить пункт 2.5 раздела II «Финансово-экономическая деятельность

учреждения и исполнительская дисциплина руководителя учреждения»;

считать пункты 2.6-2.9 раздела II «Финансово-экономическая

деятельность учреждения и исполнительская дисциплина руководителя

учреждения» пунктами 2.5-2.8 соответственно;

изложить пункт 3.1 раздела III «Деятельность учреждения, руководителя

учреждения, направленная на работу с кадрами» таблицы 1 в следующей

редакции:

« 3.1 Укомплектованность
учреждения работниками

укомплектованность учреждения
работниками не менее 85 процентов
от штатного расписания

5

».

2. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального

района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального

опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 февраля

2025 года.

Глава
муниципального района В.Н. Шеляпин